
 

 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 18 06045 Monteleone di Spoleto (PG) 

Tel. 0743-70421 Fax. 0743-70422  

PARTITA IVA 00473780542 CODICE FISCALE 84002570541 

IBAN: IT94C0570473660000000200578 Email: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

 

 

             Comune di Monteleone di Spoleto 
                                 Provincia di Perugia 
                                        0743/70421 - 70422 fax 

Ufficio di Segreteria 

Area Tecnica ad interim  

Servizio LL.PP. 

Prot. Inf. Segr. 48.20. 

Prot. Albo On Line n. 401/2020 

Ordinanza n. 770 del 02.10.2020 

Albo On Line - elenco Ordinanze    

  

Regolamentazione e limitazione della circolazione della strada comunale di Rescia – dal bivio con la 
S.P n. 479 alla Frazione Rescia - PROROGA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che in data 04/06/2020, sono iniziati i lavori PSR per l'Umbria 2014-2020 misura 7.2.1 
sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie. 
intervento: Rescia di Monteleone di Spoleto; 
 
Visto le opere previste è necessarie per il consolidamento e miglioramento delle infrastrutture 
viarie, il tratto che risulta essere interessato dall’intervento dei lavori inizia dal centro della frazione 
di Rescia per una lunghezza totale di circa 3150 mt fino ad incrociare la Strada provinciale n. 479; 
 
Dato atto che i lavori sono ancora in corso è necessario prorogare la presente ordinanza fino al 30 
ottobre 2020; 

Considerato che per l’occupazione temporanea sono previste le seguenti prescrizioni: 

- Il Concessionario ha l’obbligo di ripristinare lo stato dei luoghi alla scadenza della 
concessione o dal giorno della sua revoca e di riparare tutti i danni derivanti dall’esecuzione 
di opere o dalla loro rimozione per qualsiasi ragione e senza aver diritto a pretendere 
indennizzi di qualunque natura; 

- Il Concessionario resta unico e pieno responsabile della perfetta esecuzione delle opere e 
delle installazioni oggetto delle occupazioni. Restano a completo carico e responsabilità del 
concessionario eventuali danni a cose ed /o persone verificatisi sia durante l'esecuzione dei 

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it


 

 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 18 06045 Monteleone di Spoleto (PG) 

Tel. 0743-70421 Fax. 0743-70422  

PARTITA IVA 00473780542 CODICE FISCALE 84002570541 

IBAN: IT94C0570473660000000200578 Email: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

 

lavori; 

- Qualora lavori o varianti stradali portassero necessità di spesa, incomodi od altro alle opere 
eseguite in dipendenza della concessione/autorizzazione, tutto ciò sarà ad esclusivo carico 
del titolare della concessione/autorizzazione. 

Ritenuto che il provvedimento sia di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi del 
combinato disposto dagli articoli 7 del Codice della Strada, adottato con decreto legislativo 30 aprile 
1992, n. 285, e 107 del TUEL, adottato con decreto legislativo 18 agosto del 2000, n.267; 

Visto il D.L.gs. 267/00 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visti gli art. 5 comma 3 e 6 comma 4 e 7 del D.L.gs. 30/04/1992 n.285 “Nuovo codice della strada”; 

Visto il D.L.gs. 10/09/1993 n. 360 che reca disposizioni correttive ed integrative al medesimo codice 
stradale, il D.P.R. n. 465/92 modificato ed integrato dal D.P.R. n. 610 del 16/09/1996: 

ORDINA 

1. La limitazione del traffico veicolare, istituendo il transito a senso unico alternato, nella strada 

comunale di Rescia – dal bivio con la S.P n. 479 alla Frazione Rescia. 

 

2. La Ditta incaricata nell’esecuzioni dei lavori prima di iniziare l’allestimento del cantiere dovrà 
predisporre nei due sensi di marcia della strada, tutta l’opportuna segnaletica verticale e luminosa 
occorrente ai sensi del vigente Codice della Strada.  

3. Il tratto interessato dall’intervento dei lavori inizia dal centro della frazione di Rescia fino alla 
Strada Provinciale n. 479, le misure di sicurezza adottate per il traffico veicolare fino al 30/10/2020, 
dalle ore 08.00 del giorno per tutta la durata del cantiere. 

4. Di incaricare la Forza Pubblica della vigilanza e dell’esecuzione della presente disposizione che 

immediatamente viene comunicata e, in copia, trasmessa al Signor Prefetto di Perugia. 

RENDE NOTO 

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n.241: 

a- Il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine perentorio 
di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo regionale (1) 
o di centoventi giorni mediante ricorso al Capo dello Stato (2). Contro la collocazione della 
segnaletica è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministro delle Infrastrutture, ai sensi 
dell’Articolo 37 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992, n.285 e 
nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 del regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della strada, emanato con D.P.R 16 dicembre 1992, n.495. Il 
termine decorre da quando sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

b- L’ufficio di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it


 

 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 18 06045 Monteleone di Spoleto (PG) 

Tel. 0743-70421 Fax. 0743-70422  

PARTITA IVA 00473780542 CODICE FISCALE 84002570541 

IBAN: IT94C0570473660000000200578 Email: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

c- La presente ordinanza deve essere trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Monteleone di 
Spoleto ed alla Stazione del Corpo Forestale dello Stato. 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo pretorio dell’elenco delle ordinanze, per 15 giorni consecutivi. 

 

Dalla Casa Comunale, li 02.10.2020 
 
 

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it

